

PROFIL

Informationen zur Person

Name	Caroline Kiselev
Adresse	Mühlenstrasse 70 8200 Schaffhausen, Schweiz
Telefon	+41 52 631 15 00
E-Mail	caroline.kiselev@begpartners.com



Profil

Organisationen agieren in einem sich kontinuierlich verändernden Umfeld. Caroline Kiselev unterstützt Organisationen des öffentlichen und privaten Sektors im agilen Umgang mit Veränderungen über die Entwicklung neuer Unternehmens- und IT-Strategien, die Entwicklung neuer Geschäftsmodelle, Organisationsentwicklung, Innovationsmanagement und der Sicherstellung eines nachhaltigen IT/Business-Alignments. Des Weiteren begleitet sie Veränderungsvorhaben und berät verantwortliche Stellen in der Führung und Steuerung grosser, komplexer Vorhaben. Caroline Kiselev ist externe Doktorandin am Institut für Wirtschaftsinformatik der Universität St.Gallen (IWI-HSG) und forscht in den Bereichen Project Governance und Agile Transformation. Sie entwickelt und organisiert die Aktivitäten unserer Co-Center für Project Governance (ICPG) und Project Leadership (CC KEY)

Fachliche Schwerpunkte

Strategie	Unternehmensstrategie, IT-Strategie, strategisches Management, strategische Planung, Unternehmensentwicklung, agile Transformation
Organisation und Management	Geschäftsmodellentwicklung, Innovationsmanagement, Business Engineering, Business/IT-Alignment, Geschäftsprozessmanagement, Projekt- und Projektportfolio-Führung und Steuerung, Aufbauorganisation und Organisationsentwicklung, Changemanagement, Informations- und Wissensmanagement
Ressourcen	Prozessmodellierung, Kennzahlenanalyse, Reifegradmodelle, agile Methoden

Beruflicher Werdegang

Seit 2017 BEG & Partners AG	Projektleiterin
Seit 2017 Institut für Wirtschaftsinformatik der Universität St.Gallen (IWI-HSG)	Wissenschaftliche Mitarbeiterin Doktorandin
2016 ETH Zürich, Institute of Robotics and Intelligent Systems	Projektmitarbeiterin Cybathlon
2012 – 2015 PluSport Behindertensport Schweiz	Leitung Entwicklung Notfall- und Krisenkonzept
2011-2012 Credit Suisse, Investment Banking, Debt Capital Markets	Praktikantin Swiss DCM
2007 Credit Suisse, Private Banking Operations	Sommerjob Ressort Treasury Processing



Ausbildung

2018 - 2021 Universität St.Gallen	Doktoratsstudium
2014 – 2017 Universität St.Gallen	Master of Arts HSG in Business Innovation
2009 – 2014 Universität St.Gallen	Bachelor of Arts HSG in Betriebswirtschaft
2005 – 2009 Kantonschule Enge, Zürich	Zweisprachige Maturität (DE/EN) im Profil Wirtschaft & Recht

Sprachen

Deutsch	Muttersprache
Englisch	Verhandlungssicher
Französisch	Gute Kenntnisse
Russisch	Sehr gute Kenntnisse

Weitere Aktivitäten

Aufgetischt statt Weggeworfen	Volunteer – Lebensmittelverteilung & -transport
PluSport Tag Magglingen	Volunteer – Leitung Shop

